
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il calendario delle convocazioni del personale docente per le nomine a tempo determinato di cui alla nota prot. 

n. 7802 del 24 ottobre 2016 e le inerenti rettifiche e integrazioni, di cui alla nota 7830 del 25 ottobre 2016; 

VISTE le note del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prott. nn. AOODGRER 31497, 31512 e 

31612 del 25 ottobre 2016; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prott. nn. AOODGRER 31649 del 25 

ottobre 2016; 

VISTA la Sentenza del TAR Lazio, sez. II bis, n. 10541/2016 che ha rigettato la richiesta di inserimento in GAE di 

ricorrenti che hanno conseguito l'abilitazione all'insegnamento dopo aver frequentato i tirocini formativi attivi 

(TFA) ed i percorsi abilitanti speciali (PAS), ovvero siano in possesso di laurea in scienze della formazione 

primaria con titolo abilitante non conseguito negli a.a.2008/2009; 2009/2010;2010/2011; 

CONSIDERATO che la citata Sentenza si riferisce a casi analoghi a quelli di docenti inseriti nelle GAE della 

Provincia di Terni, in esecuzione di Decreti cautelari del Presidente del TAR Lazio; 

RITENUTO di dover tutelare l’interesse pubblico al buon andamento dell’amministrazione sotto i numerosi profili che 

vengono in rilievo e che, a tal fine, sia opportuno rinviare le nomine a tempo determinato per gli ordini di 

scuola, i tipi di posto e le classi di concorso rispetto ai quali non sussistono elementi di certezza in ordine agli 

aspiranti aventi diritto a tali nomine; 

RITENUTO altresì di dover provvedere in ordine a ulteriori errori materiali riscontrati nelle citate note prot. n. 7802 

del 24 ottobre 2016 e prot. n. 7830 del 25 ottobre 2016 

 

DISPONE 

 

1) Sono annullate le convocazioni di cui alla nota prot. n. 7802 del 24 ottobre 2016 e alla nota prot. n. 7830 del 

25 ottobre 2016, per gli ordini di scuola, i tipi di posto e le classi di concorso di seguito indicati:  

 

a. Scuola primaria – posti sostegno, tutti gli aspiranti; 

b. Scuola primaria – posti comuni, limitatamente agli aspiranti inseriti in Graduatoria ad Esaurimento, 

in quarta fascia, a seguito di pronunciamento giurisdizionale cautelare;  

 

c. Scuola secondaria di I grado: 

- A028 - Educazione artistica, tutti gli aspiranti ad eccezione di AGATI MATILDE (presente 

in Graduatoria ad Esaurimento non a seguito di pronunciamento giurisdizionale) per la quale 

la convocazione è confermata; 

- A030 - Educazione fisica, tutti gli aspiranti ad eccezione di CASTELLANI ROBERTA, 

PIANTONI MARCO, BENVENUTI EMANUELE e DE LUCA CORRADO (presenti in 

Graduatoria ad Esaurimento non a seguito di pronunciamento giurisdizionale) per i quali la 

convocazione è confermata; 

- A033 - Educazione tecnica, tutti gli aspiranti; 

- A043 - Materie letterarie, tutti gli aspiranti; 

MIUR.AOOUSPTR.REGISTRO UFFICIALE(U).0007850.26-10-2016



 

 

- A059 – Matematica, tutti gli aspiranti; 

- A345 - Lingua straniera inglese, tutti gli aspiranti ad eccezione di TIBERI GIULIANA 

(presente in Graduatoria ad Esaurimento non a seguito di pronunciamento giurisdizionale, 

nonché prima nella medesima graduatoria) per la quale la convocazione è confermata;  

 

d. Scuola secondaria di II grado: 

- A013 – Chimica, tutti gli aspiranti; 

- A025 – Disegno e storia dell’arte, tutti gli aspiranti ad eccezione di AGATI MATILDE 

(presente in Graduatoria ad Esaurimento non a seguito di pronunciamento giurisdizionale) 

per la quale la convocazione è confermata; 

- A029 – Educazione fisica, tutti gli aspiranti ad eccezione di BENVENUTI EMANUELE, 

DE LUCA CORRADO, CASTELLANI ROBERTA e PIANTONI MARCO (presenti in 

Graduatoria ad Esaurimento non a seguito di pronunciamento giurisdizionale) per i quali la 

convocazione è confermata; 

- A037 – Filosofia e storia, tutti gli aspiranti ad eccezione di RELLINI ANTONELLA 

(presente in Graduatoria ad Esaurimento non a seguito di pronunciamento giurisdizionale) 

per la quale la convocazione è confermata; 

- A039 – Geografia, tutti gli aspiranti; 

- A047 – Matematica, tutti gli aspiranti; 

- A050 – Materie letterarie, tutti gli aspiranti; 

- A051 – Materie letterarie e latino, tutti gli aspiranti; 

- A057 – Scienza degli alimenti, tutti gli aspiranti; 

- A060 – Scienze naturali, tutti gli aspiranti; 

- A061 – Storia dell’arte, tutti gli aspiranti; 

 

2) restano confermate, insieme a quelle espressamente indicate nell’elenco di cui al punto precedente, tutte le 

convocazioni - per gli ordini di scuola, i tipi di posto e le classi di concorso - non presenti nell’elencazione 

stessa; 

3) per la scuola primaria – posto comune – è convocata anche l’aspirante ARIENZO BENEDETTA, 

precedentemente non convocata per mero errore materiale; 

 

SI PRECISA, INFINE, CHE LE CONVOCAZIONI DI CUI ALLE NOTE PROTT. NN. 7802 del 24 ottobre 2016 

e 7830 del 25 ottobre 2016, COSI’ COME MODIFICATE DAL PRESENTE ATTO, RIGUARDANO DOCENTI 

INSERITI NELLE GRADUATORIE A ESAURIMENTO. 

 

IL DIRIGENTE 

BRUNO GERARDO LAMONACA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

- AI DIRIGENTEI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA DI 

TERNI – LORO SEDI; 

- ALLE OO.SS. TERRITORIALI DI CATEGORIA – LORO SEDI; 

- AL SITO WEB; 

- ALL’ALBO. 

______________________________________________________________________________ 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981  usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it  

 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

